comatur dicere qui hunc composuit aphorismum.
Suscipit enim neque habet esse Hippocratis, ex ipsa
elocutione coniectura, quae non habet eandem est
Hippocratica formam, & ex dictis ipsis quae non
aeque sunt ut ipsius auctoribus alia, exquisita. Con-
iugens inquit: Quae minime similia sunt his, haec
morbo-
sa: quae non reprehenderet ipsum diceret
tem illa morbo-
sa, pro eo quod morbo-
sissima. Nam verbum, omnino, est quodam exuperantia di-
citur, & multa significat ad id quod est praeter na-
turam, exortionem. Vnumquodque enim quod pre-
ter naturam est, quantum recessit ab eo quod secun-
dum naturam, tantum habet praeritatis. Quae igitur
minime sunt istae quae secundum naturam se ha-
bent similitudine istae quae sunt secundum naturam, ma-
xime contraria, & ideo morbo-
sissima.

Et quibus deiectiones si stare permiserit, &
non mouerit, veluti frigmenta subsistunt: & si
pauca, paucus est morbus: & si multa, malus.
Ijs consent alij purgatio, quod si alio non pur-
gata deiectiones fortiores, quanto plures deie-
ris, tanto magis nocetis.

Per alio excernit foet Hippocrates deiectiones
nec ac subsistiones nominat: & proprie quae
dam hoc loco acceperunt eius sermonem esse de
ijs quae per alium exantur. Verum his adu-
santur verba illa quae in sermone proponuntur, si
stare permiserit, & non mouerit. Hoc enim pro-
prie conuenit humidis, atque ideo alij rursus de ur-
inis eundem accepere sermonem. Vtrique vero rati-
o-
nis dissimiliter scribitur subsistunt, alij vero in-
stare. Neutrum autem horum verborum unius re-
pugnat, quia & per ea quae subsistunt, & per ea quae
insistunt, conuertuntur & praesentium, & futurorum
eniam aliquid cognoscere. In alij autem excremen-
ta, verbum insistere, magis conuenit. Neque enim
sicut in urinis prompta est atque expedita subsisten-
tiam cognoscit, sic & in alij conuenit excrementis.
In urinis enim & ipsum usque utro factum ostendit
et eorum quae subsistunt naturam: & si in alio ma-
se enim contineretur, possumus id quod super-
natat abijcitur, sola subsistens relinquitur. In al-
ij autem excrementis, ne utrum fieri potest. Rur-
sus id quod deinceps dicitur. Veluti frigmenta
istae quae per alium excrementa conuertuntur: istae vero
quae quous modo urinae inferuntur, sunt super-
natant, sine inferentibus, non conuertuntur. Nam quaedam sui
generis similia per alio lapsus excrementa: & ita
ea non modo Hippocrates, sed etiam alij medicorum
minore consueverunt, non tantum in urinis. Hic igitur
est nomen quod utriusque istas imperceptas ostendit
praesentem aphorismum interiectionem huius. Ad
huc autem magis cum dicitur his consentire istas pur-
gationem, neque enim simpliciter, neque quous ma-
do illi eius frigiditatis similia alij excrementa sunt,
consent alium purgare: licet neque si quous alle-
di sunt, necessario laborant in aliquo si cibum ac-
ceperint. Videmus siquidem cum alij inferentibus
EXCREMENTA

excrementa biliosa sunt, quædam similia (siquidem) per aliam excrem, in quibus neq. oñis iudicatur, forbitioes accipiunt, neq. prius eos purgare est necessarium, modo tam quicquid bilis inest, fuerit euacuat. Adhuc autem magis si urina aliquid inferat quod sit veluti strigmenta purgare non eodem. Accedit ad hoc, quod difficile est formam agnoscere qualem esse ueluti eorum qui ueluti strigmenta inferuntur urinis. Verum qui hos aphorismos interposuerunt, ubi uidetur ad hunc finem eos copulasse, ut sermo confunderet tamq. pugna modis, & multa indigeret inquisitione, in qua seiplos eorum quæ dicuntur explicationes ostendentes, apud adollescentes laudem asseruerunt. Quod autem omnes obfcuri sermones dent sepius per aliam occasionem, fiet ubi in hoc ipso aphorismo manifestum. Quidam enim eorum qui cum expofcere, sicut non uetare Hippocratem quin denuo forbitioes hoc modo affectis, sed plures forbitioes, apud dicit: Quanto plura dederis, magis lades, quæ non enim aliquicquam indigent forbitioibus, non ladanur a pluribus, uel quasi non consequatur ad illum qui dicit: Quanto plura dederis, magis nocetis: putat ex paucioribus minus rem fore lesionem. Verum tamen propter multam elocutionis modum, sepius datur facultas in uentibus solutiones, & magis quando licuit addere aliquid uel adimere, & scribendo transponere, ut in obfcuris sermonibus facere consueuerunt. Sciam enim in hoc aphorismo quiddam ipsum exponere, eodem tamen & adijcere, quod alij frequenter aphorismis fecere principium, ad hanc finem constantem, ut sermo ita se habeat: Si uero alia non purgata dederis forbitioem, quanto plura dederis, tanto magis nocetis: & quibus infra cruda descendunt, quanto uideret plura de eis, magis lades. deinde aliad intui facientes scribunt, quod ubi atra bilis inest, si plura, maior est morbus: si minor, minor. Plures uero expofcere aliter exponunt & scribunt eo modo quo sub scriptum est: Quibuscumq. cruda infra descendit, quoniam atra bilis inest: si plura, maior: si pauciora, minor est morbus. Dicitum autem est ante quod & alia quædam scripurae sunt, dicitur est enim in obfcuris uentibus pro alio scribere, cum nullus lex sit transferendis posita. Scripsit autem non propter obfcuritatem, sed propter sermonis salutaritatem cogitur aliquid addere prius inuictis, aut adimere, ut scripturam transponere. ueluti exempli gratia in hoc aphorismo, cuius uerba prius expofitores aphorismorum, quorum unus est Herophilus, Bacchium dico, Heraclides: ac Zenonis Empirici, in hanc modum scripserunt: Quibuscumq. in uentibus cruda descendunt, uel bilis sunt, si plura, plura, si pauciora, pauciora. Quæ uero hic sermo pertinet, quædam explicat, dicitur autem est tanquam uentibus, idcirco præbuit dubitandi occasione: Sed id quod dicitur, quanto ad uerba attinet, nullum habet quæstionem, cum eorum scriptor uidet ostendere quibus cruda descendunt, in eorum in-

stramentis quæ conoquantur uim habent, esse atram bilis, ex qua religerata dicitur conoquitur: modis incohesionis est qui uentibus sit: cuiusmodi bila contrarium agere, nam quæ propter eam incohesionem remanent, fumosa sunt. Quidam uero & hanc sermone etiam de urina dicitur arbitrantur.

Excretiones in febribus non intermittentibus lxxvi
 bus ladan, sanguine, biliose, & fetidæ, uentibus malæ. Cum uero bene excremuntur, bonam est, & per uentem, & per uentem: ubi aliquid succidens fuerit non purgatum malum.

Et hic aphorismus supra scriptus est, hoc modis: Excretiones in febribus non intermittentibus si uide, sanguine, fetide, omnes multas sed si bene excremuntur, bonum est, & per alium inferiorem, & per urinas. Si uero aliquid per loca excrematur quod dicitur conditum, malum. Nos uero ipsam expofitionem in quarto commentariis.

Corpora oportet ubi quis purgare uoluerit, lxxvii
 fluida facere: & si supra, sitre caluam si uero in fra, humectare.

Et hanc sermone pars prior fuit in parte eadem bus scripta, non adiecit uerbo supra & loquerebus, quæ quæsi uolens adiecit hoc in loco, rursus scripta aphorismo cum expofitione perspicua uetus est. Quid autem sit alia expofitio uentis, quam non multa experientie interdicimus, dicitur est superius in quarto commentariis.

Somnus, si uis, ut utrum modum excedit, lxxviii
 morbus.

Et hic aphorismus in quibusdam exemplaribus fuit interiectus, quod prius dicitur est uetus esse uerba, præterquam in hinc, hic enim morbus, hic autem malum scribitur, quæ scriptura est longe melior.

In febribus non intermittentibus si exteriora refrigerant, interiora uentur, & fletus habet, letale. lxxix

Et hic aphorismus imprudenter scriptus est, est melius supra dicitur sine uentibus illis & febribus habeat. Nam omni in principio dicitur, in febribus non intermittentibus, una est uerba in fine sermone adiecit, & febribus habeat.

In febre non intermittente si labrum, aut nares, aut oculus, aut supercilium peruenit, si non uideat, si non audiat, & iam debilis sit, quæquid horum fuerit, mors prope est. lxxx

Et hic aphorismus uetus dicitur est, hic uerba: In febre non intermittente, si labrum, aut nares, aut oculus, aut supercilium peruenit, si non uideat, si non audiat, & iam debilis sit, quæquid horum fuerit, mors prope est.

A pitata alba, aqua inter eorum suspensum. lxxxi
 k 4 Quod

Quod dicitur, tale est: Quibus in uasis & in totius corporis habitis multa pituita alba fuerit acer uasa, ipsa aqua inter cutem (quae leucophlegmaticas ab alba pituita nomen habet) superuenit.

LXXII Ab alui profusio, difficultas intestinorum.

A communi uidelicet subaudire oportet, superuenit, ab alui paulatim intestinis, deinde in plurimum malo subeunte, atque ita ulceratis. Prius uero in aphorismo legitimo melior scriptura est hoc modo: A syncoza deiectione, difficultas intestinorum. Et nos hunc aphorismum exposuimus in sexto huius commentariorum.

LXXIII A difficultate intestinorum, leuitas intestinorum superuenit.

Et hic aphorismus est pars prius dicti, per haec uerba: Qui huiusmodi difficultate intestinorum correptus, ipsa superueniente longa difficultate inter fluxionem, aqua inter cutem superuenit, aut leuitas intestinorum, & pereunt. Nos uero ipsam exposuimus in sexto horum commentariorum.

LXX A corruptione, abcessus oculi.

IIII A communi hic quoque subaudiendum est, superuenit. Virum uero ad oculi corruptionem ipsius oculi sequatur abcessus, uel canis circumscribitur, non manifestant. Verumque autem potest esse utrum.

LXXV A sanguinis uomina, tabes, & puris purgatio supra.

In tabe, fluxio ex capite in fluxione, alui profusio in alui profusio, alitico purgationis superuenit.

rationem strictissime mores. In pluribus exemplaribus, & apud plures expositores scriptum est: In sanguinis uomina corruptio. In quibusdam tamen exemplaribus haec habetur scriptura: In uomina sanguinis, tabes. Videtur autem & haec ex pluribus Hippocraticis enunciationibus fuisse collecta, & corrupte composita, ab illa praecipue aphorismo: In spuito sanguinis, puris spuitum, & fluxio: quoniam uero spuitum retinetur, moriuntur.

Quarta fuerint uelice aut alui extrema, & LXXVI ex caribus, & sicubi alibi à natura corpus excoriat, si parum, paucus est morbus: si multa, multum: si ualde multum, letale est.

Hic ultimus aphorismus in multis exemplaribus scriptus est, in quibusdam uero & aliquod uerba sunt, eodem modo quo & illi omnes quos percurramus ex legitime in fraudulenter circumuati ut non nulli eisdem uerba scribantur, nonnulli parum variant, nonnulli parua facta adiectione similes sunt ipsi quos scripsit Hippocrates: quare ne ipsos quidem duximus adiectiones, nam neq; hinc nec propositus aliquid plus nobis ostendit ipsi quos scripsit Hippocrates manifestant. Sed et modis explicandi haudquaquam Hippocrati conuenit. Nam quae illa uelice fuerint aut alui excoriamta, redditione indigent. Summa tamen (ut dictum) uera est, non si parum sit à natura excoriat in quouis parte, minus morbum: si uero plus, maiorem: si uero admodum multum sit à natura excoriat, mortalem debemus morbum iudicare.

CL> GALENI ADVERSVS LYCVM QVOD NIHIL IN EO APHORIS

SINO HIPPOCRATES PECCET, CVIVS INITIVM, QUI CRESCIT PLVRIMVM HABET CALORIS INANI.

IVLIO ALEXANDRINO TRIDENTI, NO INTERPRETE.

VM in Hippocrate nulla in se cõsuetudo hominum insidia scripsit Lycus, nam cõsuetudo collibitum hoc est, lege adhuc minore eos obserandos insidia existimo, si qui quae perperam in illis cõgeruntur crimina diluere ualēs, ut fuit apud ueroque libros in iudicio lecturos, defensionem parat: praesertim cum qui accusat, ante quam ea quae dicuntur discendo percipiat, uel uelut agi, qui uero defendat, in ueteris magistri placitis exercitatus sit. commentarios itaque scriptis quidem Lycus Hippocraticis aphorismos exponētes, utrobique aut hominis placita male accipit, & cum

reprehēdere, & cum eorum quae ab illo dicuntur, nonnulla laudare scripta, nec minus, in quibus conuentionem molitur, nam nec quae ab eo laudantur inter Hippocratica placita ponit, uerum Lyci signum ista, & per quae contradicere aperte ipsi prodit, Hippocraticae artis ne elementa quidem tenere: uel uero elementis scienam non adit, multo is sane minus artis illius, aut eorum quae ab illa ueniunt canq; syllabas nouerit. itaq; si primus ego, aut unus demum essem, qui censere Hippocratem dicerem ex calido frigido, humido ac sicco animantium consistere corpora, minus fortasse audacter Lycum accusarem, quod ante Hippocraticae artis elementa teneret, librorum ipsius scribentiarum aggredere: neq; enim aut eos Galeni placita nomen dedere, aut ne principia quidem

aris nulla agnoscent, explantur aphorismos de-
 cernit, sed quod ab incuncte cetera didicere, eius rursus
 probatur, aut dantur placita. Lycus autem Hippo-
 craticæ artis Ignorans adco est, ut quos primis
 elementariorum deos in aphorismis expositiones
 perlegisset, Ceteri scilicet omnia nō potuisse nec re-
 liquæ libri parti percurrere animam adhibere,
 alio mibi visus est à veniens magistri sententiæ ab-
 errare. Cum vero amicorū censuram visum fuisset,
 utriusque ab illo in aphorismo, in quo ait, que au-
 gentur plurimū habent caloris innati, scripta sunt,
 aures accōmodarem, deinde alij etiam quampluri-
 mi me hortaretur ut eius obiectionibus responde-
 rem, hæc ductus necessitate scribere illa aggestus
 sum, sed quod factum quæ ab illo dicitur, & nō
 debita dicenda aduocari ea sunt, intelligam, qui ferre
 de hac re sententiā debent, præsertim pauca quædam
 oportet. Calorem in se nobis in aperto apud om-
 nes est, utrum autem ex cordis atque arteriarū motu
 generetur is, an utro quemadmodū conatus
 cordi motus est, ad eundem etiam modū se habeat
 calor, diversa de his sentire medici. Certum si quis
 est qui perspicere scientiæ cupiat animarū cum
 ditione generationis primordia calidum esse & fri-
 gidum, & siccum, & humidum, usum ita conscri-
 ptum à nobis libris habet, in quo quid de hoc Hip-
 ocrates sentiat, explicamus demōstramusque, cui
 quidem sententiæ secūsum De elementis secundum
 Hippocratem, ab hoc deinceps libri De tempera-
 mentis habentur, in quibus quædam corpora maio-
 rem calidi elementis portionem, quædam minorem
 adepta sunt, ostendimus, utiq; libe ipsam ob causam
 calidiora hæc, illa frigidiora natura facta sint. Nam
 cum universis nobis calidum insit elementū à pri-
 mo illam originem innatum, quoniam formæ ex femi-
 ne ac sanguine mensuras humorū dīctas tamē in
 uicem, quod magis minusque alius alio calidus re-
 peritur: sunt tamen latitudini huic quidam ratiō-
 terminis præfissi, quos ultra si temperamenti pro-
 grediat, aut ægrotare nos, aut iam interire necesse
 sit: ut enim plus nullo refrigerari morbo contra-
 himus frigidus, sic cum extra sanitatis campū ex-
 calidat fuerimus febrem incidimus: quin etiam fe-
 brim ipsarum quædam ex parte sicca habentur, si
 cum exquisitis ardore: quædam uero summe humi-
 de, quod genus ille sunt, quas Græci *εσφιδε* uel
εσφιδε appellat. Quod si alieu acubula hæc nō
 admodum placet, ut res alias illiusmodi nomina
 dicantur notare consuevit, huic ego clarum oratio-
 neficam quales esse humectas febres dicā, quam
 à primariorum die appropietat sudant, sudore ipsō
 aut parum, aut nihil lesant, hæc ego humectas ap-
 pello febres: sicca est diuerso eas uoco, in quibus li-
 tis urget uehemens, ac febra usinar lingua, durati-
 usque tanquam coram cunis, plurimūque in uniuersū
 uel adit corpore liquet. Sumi & aliæ quædam fe-
 bres totius corporis transpiratione tangētibz in-
 feltant & pungi & mordere uident, quod ipsum
 etiam dupliciter fit, nam quod tenuissimū acuti sic-
 cam interdum nobis, interdum humidam, uelut

utroque quidam apparet, nec tam alia in sanis reperi-
 tur: nam temperaturam inter se differunt, quia
 à recta declinatione temperie dicimus, quæcumque nar-
 turalem, quædam fieri à nobis potest, incomperit
 corrigimus, quæ non potissima est, sanis autē
 artis pars. Quæcumque uero temperata natura con-
 para insitum, in his nihil de beatitudine dignitatis
 ostendit: quippe quæ ex qualitate temperie consistat, ut
 nec caloris defectum sentiat, quod febribz et
 generatūq; accedit, neque uero excessum, quod hære-
 uent, qui labore usi sunt nimio, aut alio de se soli
 diuini expositi, ac multo facit minus mercede
 tantis, aut molestiis quæcumque horum obtinet calor.
 Verum ut quæ dicitur aperius intelligatur, op-
 time à nobis fiet, si in mensuram balneorum uoca-
 bimus, in quibus una cum sic temperaturam for-
 mibus, multæ usum incomperit: una enim habet
 intemperie ea est cum plus, quam usus postulat,
 reperitur id frigidum sitis: altera quoniam ad mole-
 stiam usque ex calidum sitis: tertia cum nec frigiditate
 tem eius, nec caliditate dampnatis, utroque tam
 repletum esse dicimus, hoc illud nomine culpa-
 mus. Quis enim est qui nec calor, qui modo homo sit,
 temperatam sapientis nō solum æquam reperit, sed
 ad eundem etiam modum æquæ atque ueræ: sic
 etiam temperat in ipsa balneis lapsa est, per quem
 nec caliditate nimia nec frigiditate, neque ariditate,
 nec tam humoris sedandam culpa, uoluntari
 possumus. Ignotis quemadmodū in aqua, lapide, ac
 re, eodem modo in uapore temperatissimi calidi-
 tatis. Qui quædam balneis temperie huc præditus
 repletum, qui uoluntari balneum quidem humoris
 di dampnatis, utiq; eo quæratum, non tamen frigi-
 ditatis id, aut caliditatis appellat. Quod si inasitanti-
 di etiam aliquid accelerat, duplici balneum culpa
 notat, frigidum id esse dicitur utroque plenum,
 quemadmodum rursus nimio cum uapore immo-
 derate calidum, non frigidum utaque hæc oblatio
 nō neque præ nimia, quam nonnulli existant, sa-
 pientia, quæ uniuersum hominum: cunctis aperta
 sunt, destruamus. Venit quædam dicitur de ani-
 mali audientis obliquem, quod huius tempera-
 tus calor sit, intemperatus autem, balneum rece-
 dari cum erimas, non erit ad dicitur quædam
 dirigenda cogitatio, sed illud, quo quicunq; com-
 munes notiones integris seruat, quælibet quum
 in alijs permulsi, nam uero in his de quibus meto-
 tionem tam fecimus, bilioris, dirigant transparen-
 da, calidum itaq; balneum esse insequunt, ac frigi-
 dum: uaporis item pleni, sic canis, atque arido sine
 gula his nominibus propriam rem aliquam signi-
 ficat. Est igitur præter hæc, quæ retulimus aliud
 quoddam balneum fumo plenum, et eo numerosissi-
 marum spiritū, siquidē alius ex reborens liquidus,
 ex fulcine alius, oleaginosus cōstitit, ac pro ana-
 quaque arbore alius, atq; alius. sed his particularum
 differētijs in præsentia nō egimus, satis nunc sit, si
 uniuerso genere hoc unica nomen dicitur atq; intel-
 ligentia comprehendit fumidū esse balneum esse
 uero, nihil hic nec calore illius, nec frigore dicitur,
 aut

aut etiam (si forte ita cōtingat) utrobique culpato, & quod calidū balneū, & quod fumidū sit. utrum omnis iam balneū, ac eorum, quae quousidie domibus accidunt, recordarē equosque eorum in quibus degimus, nunc humiditātē, nunc uero frigiditatem nimiam, aut caliditātē culpamus. Nam igitur ad eundem modū doposa aerem in magnis sub Cane caleribus damnamus, & cum repletus is fuero fuerit, ac potius hic quoque, quem admodum in balneis nonnunquam calore inter se nihil quidem differant: est autem horum alter hoc tantū unum, nempe calidus aer, alter praeter id fumidus etiam ac calidus quiddam aer lachrymas nunquam erit, cum tamen fumidus, etiam si modice calidus sit, id semper faciat. Quam ob rem plantā hoc in loco aperte factū esse arbitor, mordacē caliditatem, non quod magis exalliciat, utrum alia quoad rem differre. Quae circa saepenumero cum ad flammam, quae fumo caret, maxime, proxime accesserimus, adeo calefactus, propē ut aduramus, nullus tamen, quod eue nire in fumo solet, mortium sentit, nec lachrymas oculis mittit. miramur igitur si quis sit qui hanc in fumo quidem ac flamma differentia deprehendat, in corporibus uero nostris in eundem quidem vehementissimam caliditatem non peruenit, qualis est flammā, interdū autem qualem fumū, mordacem insistantem, nec sane minore admiratione proficiamus, si quis animalium caloris insensipetis, ipsa quoque in balneis domibusque reperitur, proportionē respiciere nō concedat. Ergo quod admodū alius domus aer est fumidus, alius calidus solam modo: ad eundem opinor aperte modū diuisus ab his est, in quo accensurum lucernam multitudine sit, aut facis, quae fuliginem mittat, quo sit, ut fumidum alterum uiscentus aerem, alterum fuliginosum, nominam eam qui ex materia ad plenum perusta uenit. si quidem cum utrunque flammam excrementum sit, hoc est inter fuliginem ac humum discrimē, quod fuligo terrae est materia ad plenum perusta exhalatio fumus neque ex perusta, aut terra, uero ex semilla, cuius humida terra et substantia composita materia sit. Quae cum igitur in Hippocratis placitis legitime ueritas fuerit, is demū dicitur eius, quoniam medicos omnes usitato iam uocabulo sensum licentem transfigurationem appellat, qua distantur corpora, aliam quiddam rationem esse quibus uterque est, aliam autem quibus aer ficcus, neque aliud esse, quam quae uideri possunt, ex parte humiditatis.

Desideratur quodam.

Hae sunt quae animalis Lycus uerba, dum probare nititur, nihil aliud ab alio differre calorem, quae iam non quidem dum in nobis resellantur, expectant, cum ipsa sponte sua corrumpant, quid enim tandem ait? Calor quae calor intelligitur, nullam obinet cum calore alio differentiam, si igitur nihil orationi appositum significat hoc quae calor intelligitur, subtrahamus inde penitus id: sin aliquid notat, aperte calorem in calore secundū quiddam hoc minime, sed secundū aliud tamen quiddam distare monstrat, nam si nulla ratione differet, quorsum attingat uer-

bum quae addere. sin alia quiddam ex parte differet, hae non differet, secundū id quod differet differentia intelligantur, si namque secundum quod unum quiddam dicitur, tantummodo cōsideretur, iam rerum omnium discrimina tollas hinc, animal quatenus animal est, nihil ab alio distat animal: planta quatenus planta, nihil ab alia distat planta: arbor quatenus arbor, nihil ab alia distat arbore, non propterea aut malium differentia non sunt, uolante, pedifera, aut tatile, aquatile, terreste, aereū, aut mortale & immortale, aut rationale & irrationale, aut domestica, cum & syluestre, aut timidum & audax, aut aliorum quae scimus differentiam unum quiddam: nam quid attingit plura referre? Sic etiam inter plantarum arbor aliud est, aliud frutex, aliud spina, alia aliud, suffrutex etiam aliud: non potius cum animalia omnia quatenus animalia nihil inter se differet, tamen has quas modo retuli, uniuersas, ac praeter eas permultas etiam alias animalis esse differentias uere quae dixerit, nec iam aliter dicendum de plantis, neque est planta in planta, est distat, quod hoc quiddam rationale sit, illa irrationalis, neque quod uolentia haec, pedifera illa sit, neque uero secundum aliquam earum quas modo enumerauimus, differentiam, quae admodum sane nec animal ab animal differet, quod hoc quiddam frutex sit, illud spina, hoc arbor, illud herba, hoc suffrutex, illud cedrus, utrum plantarum potius generi huiusmodi attribuitur factus. Quatenus autem morborum differentias Lycus ipse plurimum colligit, atque morbus ad morbum quatenus morbus, nihil differet, sicut nec symptomata à symptomate, quatenus symptomata, horum tamen nihilominus differentias habere agnoscitur Lycus, sicut lateralis enim doloris, ac aliorum morborum omnium, atque laterum dolor, quae dolor laterum, à laterali dolore alio minime distat, cum tamen inter hos alius sit, qui dolore ad iugulum usque, alius qui ad praecox dia extendat, ad eundem modum alius est, in quo infectum colore aliquo spiritum uisum, alius huius oppositus, in quo nihil expantur, qui est uisus à nonnullis uocatur, id est, spiritus carnis, aliam praeterea differentiam plurimum sunt, secundum quatenus diuersitatem diuersam etiam esse curationem constat: quae tamen ipsa, ac febri praeterea ipsorum differentias nobis nititur Lycus tradere, atque siue illa ob caloris robustam, siue ob quibusdam mordacitatem fiant, sebris cum febre, quae quidem febris est, nulla cōfistunt differentia. Quobrem orationem inuadunt adeo perquite Lycus, ut non fennat artes se inde plane omnes euertere: si liquidum in re uisum, utique differētis noscendis artes cōfistunt, de quo Plato etiā in Phaedro probatur inter ipsa itam liberitatis differant, nec ab illis differētis opinione Aristoteles, & Theophrastus, et Chrypsippus, & Meus subiectus, ac nullas quiddam est, qui non eade in opere De arte differat de hac oratione, uerba porro quae primū de animi cōfistuntione Plato amittit, adhibet se habent modum: Socrates. Vna quiddam quae nec egrediant in nobis uerba est, ac multitudine uerborum